

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) Activo no corriente	1.836.364,21	2.511.328,16	A) Patrimonio neto	2.916.128,27	3.227.649,92
I. Inmovilizado intangible	155.338,93	201.434,92	A-1) Fondos propios	1.929.552,59	1.881.608,41
II. Inmovilizado material	1.258.207,55	1.733.018,73	I. Capital	1.457.449,25	1.457.449,25
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	923.652,50	923.652,50
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	422.817,73	576.874,51	V. Resultados de ejercicios anteriores	-499.493,34	-368.976,77
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	47.944,18	-130.516,57
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	3.767.206,68	3.407.078,06	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	400,00	400,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.279.253,96	2.982.243,85	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	86.971,00	64.338,72	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	986.575,68	1.346.041,51
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	400.581,72	360.095,49			
			B) Pasivo no corriente	563.868,46	773.247,22
			I. Provisiones a largo plazo	141.050,73	196.372,71
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	422.817,73	576.874,51
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	2.123.574,16	1.917.509,08
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	101.499,68	117.611,19
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.022.074,48	1.799.897,89
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.603.570,89	5.918.406,22	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.603.570,89	5.918.406,22

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2010	EJERCICIO 2009
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.417.913,60	1.557.483,53
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	16.596.555,13	17.945.347,82
6. Gastos de personal	-1.213.123,51	-1.210.975,10
7. Otros gastos de explotación	-16.645.755,28	-18.312.746,82
8. Amortización del inmovilizado	-699.116,83	-1.204.703,34
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	691.732,27	1.211.814,34
10. Excesos de provisiones	64.418,77	13.486,18
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-11.817,72
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	0,00
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	212.624,15	-12.111,11
14. Ingresos financieros	646,20	45.666,15
15. Gastos financieros	-11.269,39	-22.889,63
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-10.623,19	22.776,52
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	202.000,96	10.665,41
19. Impuestos sobre beneficios	-154.056,78	-141.181,98
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	47.944,18	-130.516,57
B) Operaciones interrumpidas		
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	47.944,18	-130.516,57

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.